



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FOAPS EJENDOMME APS**  
**INDUSTRIOMRÅDET 25, 8732 HOVEDGÅRD**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. november 2022

---

Jens Kristian Olesen

**CVR-NR. 36 71 67 70**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FOAPS Ejendomme ApS Industriområdet 25 8732 Hovedgård
	CVR-nr.: 36 71 67 70 Stiftet: 8. april 2015 Kommune: Horsens Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Olesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af erhvervsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 78,3 mio. kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

I årets løb er investeret 65,7 mio. kr. i erhvervsejendom til udlejning. Herudover er der forudbetalt 10,8 mio. kr. for ejendom, som overtages 1/5 2022. Det forventes, at ejendommen vil bidrage positivt til selskabets indtjening fremadrettet. Selskabet har herudover renoveret for samlet 4,9 mio. kr. på selskabets ejendomme.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>18.106.123</b>	<b>10.828.475</b>
Personaleomkostninger.....	1	-455.908	0
Af- og nedskrivninger.....		-18.000	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		64.230.483	34.341.495
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>81.862.698</b>	<b>45.169.970</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	9.349	-296.220
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-10.885	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.578.315	-1.584.701
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>78.282.847</b>	<b>43.289.049</b>
Skat af årets resultat.....	4	-17.242.358	-9.523.572
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>61.040.489</b>	<b>33.765.477</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		61.040.489	33.765.477
<b>I ALT</b> .....		<b>61.040.489</b>	<b>33.765.477</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		292.000	0
Investeringsjendomme.....		320.080.000	185.280.002
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		10.765.950	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>331.137.950</b>	<b>185.280.002</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		5.660.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		344.325	133.333
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>6.004.325</b>	<b>133.333</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>337.142.275</b>	<b>185.413.335</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.046.525	86.400
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		201.756	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		680.867	0
Andre tilgodehavender.....		244.982	50.672
Periodeafgrænsningsposter.....		0	673.375
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.174.130</b>	<b>810.447</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.397.341</b>	<b>16.806.737</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.571.471</b>	<b>17.617.184</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>342.713.746</b>	<b>203.030.519</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		600.000	600.000
Overført overskud.....		116.488.439	55.447.950
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>117.088.439</b>	<b>56.047.950</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		25.944.381	10.630.580
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>25.944.381</b>	<b>10.630.580</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		122.241.565	69.132.556
Banklån.....		18.000.000	20.000.000
Leasingforpligtelser.....		229.826	0
Selskabsskat.....		1.729.818	1.179.101
Deposita.....		6.406.833	3.839.063
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>148.608.042</b>	<b>94.150.720</b>
Prioritetsgæld.....		6.800.973	3.994.317
Gæld til pengeinstitutter.....		2.000.000	0
Leasingforpligtelser.....		29.423	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.095.315	442.123
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		99.328	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		27.764.154	21.601.062
Selskabsskat.....		769.665	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		9.739	0
Anden gæld.....		10.954.013	14.615.870
Periodeafgrænsningsposter.....		1.550.274	1.547.897
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>51.072.884</b>	<b>42.201.269</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>199.680.926</b>	<b>136.351.989</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>342.713.746</b>	<b>203.030.519</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	600.000	55.447.950	56.047.950
Forslag til resultatdisponering.....		61.040.489	61.040.489
<b>Egenkapital 30. april 2022.....</b>	<b>600.000</b>	<b>16.488.439</b>	<b>17.088.439</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	402.408	0	
Pensioner.....	47.260	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.843	0	
Andre personaleomkostninger.....	2.397	0	
	<b>455.908</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.944	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.405	-296.220	
	<b>9.349</b>	<b>-296.220</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.578.315	1.584.701	
	<b>3.578.315</b>	<b>1.584.701</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.928.557	954.866	
Regulering af udskudt skat.....	15.313.801	8.568.706	
	<b>17.242.358</b>	<b>9.523.572</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalin- ger for materiel- le anlægsaktiver
Kostpris 1. maj 2021.....	0	147.821.103	0
Tilgang.....	310.000	70.569.516	10.765.950
Kostpris 30. april 2022.....	<b>310.000</b>	<b>218.390.619</b>	<b>10.765.950</b>
Årets afskrivninger .....	18.000	0	
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....	<b>18.000</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2021....	0	37.458.898	0
Årets værdireguleringer.....	0	64.230.483	0
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2022.....	<b>0</b>	<b>101.689.381</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	<b>292.000</b>	<b>320.080.000</b>	<b>10.765.950</b>
Finansielle leasingaktiver.....	292.000		

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. april 2022.....	320.080.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	64.230.483
Dagsværdi for investeringsejendomme.	
Investeringsejendomme består af:	
15 Industri- og lagerejendomme	
1 kontorejendom	
2 butiksejendomme	
2 boligejendomme	

Ejendommene er beliggende i Horsens, Hasselager, Hovedgård og Ringsted og er næsten fuldt udlejet. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre 21,8 mio. kr.

Ved beregningen af dagsværdierne er anvendt følgende afkastkrav:

Industri- og lagerejendomme	6,5 - 8,00 %
Kontorejendom	5,25 %
Butiksejendomme	5,50 - 7,25 %
Boligejendom	4,50 %

Afkastkravene er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravene svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Horsens, Hasselager og Ringsted.

#### Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virk- somheder
Kostpris 1. maj 2021.....	0	133.333
Tilgang.....	5.660.000	1.221.877
Kostpris 30. april 2022.....	5.660.000	1.355.210
Udloddet resultat .....	0	-1.000.000
Værdireguleringer 30. april 2022.....	0	-1.000.000
Årets nedskrivning.....	0	10.885
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. april 2022.....	0	10.885
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	5.660.000	344.325

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>					<b>6</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	129.042.538	6.800.973	52.847.888	73.126.873	
Banklån.....	20.000.000	2.000.000	10.000.000	20.000.000	
Leasingforpligtelser.....	259.249	29.423	0	0	
Selskabsskat.....	2.499.483	769.665	0	1.179.101	
Deposita.....	6.406.833	0	0	3.839.063	
	<b>58.208.103</b>	<b>9.600.061</b>	<b>62.847.888</b>	<b>98.145.037</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har ingen eventualforpligtelser udover hæftelsen i sambeskatningen.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 2.499 tkr. pr. balancedagen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 129.043 tkr., og gæld til pengeinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 320.080 tkr.					
Der er afgivet pantebrev 3.000.000 kr. med pant i ejendommen Lundvej 6, Hovedgård/S.					
Der er afgivet pantebrev 4.803.000 kr. med pant i ejendommen Uraniavej 4, Horsens					
Der er afgivet pantebrev 790.000 kr. med pant i ejendommen Oensvej 53, Horsens.					
Der er afgivet pantebrev 19.074.000 kr. med pant i Marsalle 60, Horsens.					
Der er afgivet pantebrev 13.021.000 kr. med pant i ejendommen Alstrup Allé 15, Hasselager.s					
Der er afgivet pantebrev 3.500.000 kr med pant i ejendommen Birkegårdsvej 28A, Hasselager.					
Der er afgivet pantebrev 1.125.000 kr. med pant i Køgevej 176, Ringsted.					
Der er afgivet pantebrev 7.000.000 kr. med pant i ejendommen Norgesvej 10, 8700 Horsens.					
Der er afgivet pantebrev 1.098.000 kr. med pant i ejendommen Birkegårdsvej 30, Hasselager.					
Der er afgivet pantebrev 1.829.000 kr. med pant i Vejlevej 102, Horsens.					
Der er afgivet pantebrev 16.453.000 kr. med pant i Industriområdet 15-17, Hovedgård					
Der er afgivet pantebrev 4.882.184 kr. med pant i Industriområdet 19, Hovedgård					
Der er afgivet pantebrev 6.837.000 kr. med pant i Hattingvej 7, Horsens					
Der er afgivet pantebrev 3.060.000 kr. med pant i Sverigesvej 12, Horsens					
Der er afgivet pantebrev 1.200.000 kr. med pant i Sverigesvej 14, Horsens					
Der er afgivet pantebrev 1.829.000 kr. med pant i Sverigesvej 16, Horsens					
Der er afgivet pantebrev 1.425.000 kr. med pant i Gotlandsvej 32A Horsens					
Der er afgivet pantebrev 14.370.000 kr. med pant i Jessensgade 1, Horsens					
Der er afgivet pantebrev 1.425.000 kr. med pant i Gotlandsvej 3, Horsens					
Der er afgivet pantebrev 864.000 kr. med pant i Hasselager Stationsvej 2, 8361 Hasselager					
